
 
                 ESTADO DE MATO GROSSO 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 
                  

 

 
Av. Rotary Internacional, 944 – Bairro Santa Maria Bertila - Fone (66) 3431-1441 - Cep.78.760-000- CNPJ.03.347.127/0001-70 

Site: www.guiratinga.mt.gov.br  -  E-mail: prefguira_2005@hotmail.com -  Guiratinga-Mato Grosso  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2019 

De 08 de julho de 2019. 
 
 

“Dispõe Sobre a Convocação de Servidor Afastado por 

Motivo de Licença Para Tratar de Assuntos de Interesses 

Particulares”.  
 

 

Considerando a Supremacia do Poder Público e a Necessidade dos Profissionais 

Habilitados e Concursados 
 

Humberto Domingues Ferreira, Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais.  

 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Convocar para retorno ao trabalho a Sra. JESSICA ALINE SANTOS DA COSTA, 

Servidora Pública Municipal, inscrita sob o número de CPF 021.408.361-62, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde, admitida em 18/01/2012, no cargo de Farmacêutico 

Bioquímico, matricula funcional 1575, afastada por motivo de Licença Para Tratar de 

Assuntos de Interesses Particulares, pelo período de 24 (Vinte e Quatro) meses, ou 

seja, 02 (dois) anos consecutivos, compreendidos de 13 de Agosto de 2018 a 13 de 

Agosto de 2020, com retorno previsto para dia 14/08/2020, conforme Portaria Nº 145 de 

10 de Agosto 2018.  

 

Art. 2º – Considerando o interesse do serviço público, conforme Art. 115, § 1 da LEI 

COMPLEMENTAR Nº 01/90 Estatuto dos Servidores, fica convocado para retornar ao 

trabalho, a servidora acima citada, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da 

publicação deste. O não comparecimento da servidora resultará na perda do cargo. 

 

3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  
 

Guiratinga, 08 julho 2019.  

Registra-se 
Publique-se 

Cumpra-se 
 
 

HUMBERTO DOMINGUES FERREIRA 

Prefeito Municipal de Guiratinga-MT 

 

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:prefguira_2005@hotmail.com

